[bookmark: _GoBack]Протокол заседания Центрального жюри VII Всероссийского конкурса
творческих проектов учащихся, студентов и молодежи «Моя семейная реликвия»,
проходившего в рамках Всероссийского форума
«Крепка семья – сильна Россия»

г. Москва															25 июня 2019 г.

Присутствовали:
1. Стальнов Сергей Алексеевич, председатель Центрального жюри, директор продюсерского центра «ВЕЛЕРА», г.Москва;
2. Никитюк Марина Алексеевна, методист Городской методический центр Департамента образования Москвы;
3. Нестерчук Ольга Алексеевна, профессор, доктор политических наук, профессор кафедры политического анализа и управления РУДН, профессор кафедры политологии и политического управления Российской академии государственной службы и народного хозяйства при Президенте РФ;
4. Овчинникова Оксана Анатольевна, НИИ "Митоинженерии" МГУ им. Ломоносова, кандидат фармацевтических наук, Москва;
5. Смидович Елена Владимировна, исполнительный директор газеты «Русский инвалид», г. Москва;
6. Симакова Людмила Анатольевна, заслуженный работник культуры РФ, ст. научный сотрудник ГБУК АО «Архангельский краеведческий музей», г. Архангельск;
7. Ченгарь Надежда Викторовна, специалист отдела развития ГБУ "Региональный центр патриотического воспитания", г. Ноябрьск, ЯНАО.

Слушали:
1. Сообщение Председателя отборочной комиссии и Центрального жюри конкурса Стальнова С.А. о ходе проведения VII Всероссийского конкурса в 2019 г. и оценке конкурсных работ финалистов.
a. Всего в конкурсе приняли участие 2325 человек из 54 регионов страны;
b. В соответствии с положением о конкурсе были определены 226 участников финала, включая:
i. младших школьников - 96 человек;
ii. старших школьников - 85 человек;
iii. молодых людей до 30 лет - 34 человека;
iv. детей и молодежи с ограниченными возможностями по здоровью - 11 человек.
Постановили:
1. Общий протокол с результатами (баллами) участников финала конкурса  утвердить (Приложение 1).
Голосовали «за»  – единогласно.
2. Победителями VII Всероссийского конкурса «Моя семейная реликвия» по возрастным группам и номинациям признать:

	ПОБЕДИТЕЛИ ВСЕРОССИЙСКОГО КОНКУРСА "МОЯ СЕМЕЙНАЯ РЕЛИКВИЯ" (2019 г.)

	Младшая Школьная группа

	Мультимедиа
	ПЕНЗА
	Пименов Георгий
	4 класс, «Лицей р. п. Исса имени Героя Советского Союза Н.Н. Гаврилова»

	МОСКВА-КАДЕТСКАЯ
	Ленев Иван
	5 класс, "Школа № 1552" Подразделение № 1, г. Москва

	МОСКВА-ШКОЛЬНАЯ
	Алиева Яна
	4 класс, Школа "ЮДЖИН-ЦЕНТР" г. Москвы

	Литература
	МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
	Лизунов Максим*
	6 класс, «Основная общеобразовательная школа
поселка Туголесский Бор»

	ЯНАО
	Саперова Анна
	4 класс, «СОШ № 7»,  г. Губкинский

	УЛЬЯНОВСК
	Злобина Ксения
	5 класс, « Верхнемазинская СШ имени Д.В. Давыдова»

	КАЛУГА
	Романова Ульяна
	5 класс, «Сильковская ООШ»

	Старшая Школьная группа

	Мультимедиа
	МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
	Амелина Анастасия*
	7 класс, Речицкая школа, Московская обл.

	МУРМАНСК
	Костюченко Михаил*
	1 курс, "Мурманский морской рыбопром. Колледж"

	МОСКВА-ШКОЛЬНАЯ
	Антропов Степан
	10 класс, "Московская международная школа"

	Литература
	МОСКВА-КАДЕТСКАЯ
	Гончаров Александр
	7 класс, "Школа Перспектива", г. Москва

	ВОЛГОГРАД
	Коваль Анастасия
	9 класс, школа № 31, г. Волгоград

	РОСТОВ-НА-ДОНУ
	Зайцев Вячеслав
	обучающийся кружка "Успешные люди", г. Гуково

	Молодежная группа

	Мультимедиа
	КАРЕЛИЯ
	Минина Татьяна*
	"Центр по развитию российско-европейского сотрудничества", г. Петрозаводск

	НИЖНИЙ НОВГОРОД
	Гуляева Дарья*
	учащаяся, "Заволжский автомоторный техникум"

	ЛИПЕЦК
	Гревцева Дарья*
	4 курс, Российская таможенная академия, г. Липецк

	Литература
	ПСКОВ
	Михайлов Степан
	1 курс, Псковский государственный университет

	ВОЛГОГРАД
	Кожемяха Юлия
	Клуб "Корни и крона",  г. Волгоград

	ХМАО
	Алексеев Дмитрий
	музей Боевой славы им. Павла Хохрина, г. Лангепас

	Группа с ограниченными возможностями по здоровью

	Мультимедиа
	МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
	Селезнев Андрей*
	Удельницкий центр внешкольной работы, Моск. Обл.

	ХМАО
	Бакланов Михаил
	1 класс, школа № 6, г. Ханты-Мансийск

	КАРЕЛИЯ
	Васильева Евгения*
	2 класс, школа-интернат № 21, г. Петрозаводск

	Литература
	МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
	Громов Руслан
	6 класс, Каширская школа-интернат, Московская обл.

	ИВАНОВО
	Шереметьева Елизавета
	детсад компенсируещего вида № 180, г. Иваново

	ПЕНЗА
	Иванщина Юлия
	Пензенский агропромышленный колледж

Голосовали «за»  – единогласно.
3. О поощрении участников конкурса и педагогов-наставников

3.1 Выдать всем финалистам конкурса Сертификаты финалистов. Отметить всех педагогов-наставников финалистов конкурса Благодарственными письмами.
3.2  Наградить всех победителей конкурса Дипломами победителя. Вручить всем педагогам-наставникам победителей Грамоты.
3.3. Вручить каждому победителю в своей номинации и возрастной группе, получившему высший бал, памятные статуэтки (всего 9).
3.4 Опубликовать список победителей конкурса и их конкурсные работы на сайте www.relikvija.ru.
3.4. Представить в оргкомитет Национальной премии «Семейная реликвия» 15 лучших конкурсных работ, соответствующих требованиям премии в номинации «Помним. Гордимся, Храним».

Голосовали «за» - единогласно

Председатель жюри: Стальнов С.А.
Члены жюри:
	Никитюк М.А.
	Овчинникова О.А

	Симакова Л. А
	Нестерчук О.А.

	Ченгарь Н. В.
	Смидович Е.В.